[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: zero xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº
REQUEIRO À MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa de Leis, se está programada a construção da Escola-Creche Municipal, situada na Avenida Virginio Montezzo Filho, denominada Professor Paulinho Ribeiro, pela Lei Municipal nº 4909/2014.
JUSTIFICATIVA
1 - Recebemos em nosso Gabinete na Câmara Municipal, uma comissão de munícipes residente na região do Bairro Nova Tatuí, expondo a premente necessidade da existência de uma creche naquele bairro, reivindicando a consulta que ora estamos realizando ao Executivo.
1 - Em 2014, foi elaborado pelo Executivo, projeto objetivando a construção Escola - Creche na Avenida Montezzo Filho, Jardim Nova Tatuí. Na oportunidade, elaboramos PL propondo a sua denominação. Nada mais justo e significativo, do que brindar e honrar a memória do Professor e Ex-Prefeito Paulinho Ribeiro com a designação de seu honrado nome à Creche-Escola a ser inaugurada no bairro Nova Tatuí, na Avenida Virginio Montezzo Filho: “CRECHE-ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR PAULINHO RIBEIRO”, contendo abaixo da denominação o seu nome completo, entre parênteses: (Professor Paulo Assumpção Ribeiro).
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 02 de março de 2017.
JUNIOR VAZ
Luis Donizetti Vaz Junior

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”